
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2021 № 347-па

г. Новодвинск

О внесении дополнений в отдельные муниципальные правовые акты

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  дополнений,  которые  вносятся  в  отдельные

муниципальные правовые акты.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ____________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнений, которые вносятся в отдельные муниципальные правовые акты

1.Раздел  1  Перечня  муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  15.02.2018  №  76-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.03.2018  №  171-па,  от  22.11.2018  №  755-па,
от 28.11.2018 № 777-па,  от 12.02.2019 № 82-па,  от 26.08.2019 № 654-па,  от 27.08.2019 № 672-па,  от 27.09.2019 № 779-па,  от  24.10.2019
№ 858-па, от 04.03.2020 № 127-па, от 17.03.2020 № 170-па), дополнить пунктом 1.6.1 следующего содержания:
1.6.1. Выдача  разрешений  на  выполнение  на  территории  муниципального  образования

«Город Новодвинск» авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет)
на  расположенные  в  границах  населенных пунктов площадки,  сведения о  которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Управление инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

2.Перечень  муниципальных  услуг,  предоставление  которых  в  многофункциональном  центре  предоставления  государственных
и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением администрации муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  24.10.2018  №  668-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 22.11.2018 № 755-па, от 28.11.2018 № 777-па, от 12.02.2019 № 82-па, от 26.08.2019 № 654-па, от 27.08.2019 № 672-па,
от  27.09.2019  № 779-па,  от  24.10.2019  № 858-па,  от  04.03.2020  № 127-па,  от  17.03.2020  № 170-па),  дополнить  пунктом 6.1  следующего
содержания:

«6.1.Выдача  разрешений  на  выполнение  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  авиационных  работ,
парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами,
а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации.».


